aequaueus

AEquaueus, pen. prod. Adiectiuum. Plin. *D'un mesme aage.*

aequalis

AEqualis, et hoc aequale, pen. prod. *Semblable, Pareil, Esgal.*

¶ AEqualis. *Tout d'un aage, De pareil aage.*

AEquales mei. Cic. *Ceuls qui sont de mon aage.*

AEqualis alicui. Cic. *Autant aagé.*

AEqualis illorum temporum. Cic. *Qui estoit en ce temps là.*

AEqualis item transfertur ad rerum inanimatarum aetatem Plin. Fuit cum ea cupressus aequalis. *Aussi vieille.*

AEquale huic vrbi sacrificium. Ci. *Aussi vieil et ancien que, etc.*

¶ AEqualis ab omni parte. Ouid. *Esgal de toutes parts.*

aequalitas

AEqualitas, pen. cor. Denominatiuum. Cic. *Égalité.*

Ad aequalitatem redigere. Plin. Carnesque excrescentes ad aequalitatem redigit. *Faire uni.*

Exuere aequalitatem. Tacit. *Se faire, ou vouloir estre plus grand que les autres.*

aequaliter

AEqualiter, pen. cor. Aduerbum qualitatis, siue (vt alii volunt) quantitatis. *Esgalement, Uniment.*

AEqualiter omnibus abrogatur fides. Cic. *Autant à l'un, qu'à l'autre.*

Vt possit aequaliter torreri. Plin. *Autant d'un costé, que d'autre.*

aequanimis

AEquanimis, et hoc aequanime, pen. corr. et AEquanimus, aequanima, aequanimum, ex aequus, a, um, et animus compositum. Ausonius. *Qui prend bien les choses qui surviennent sans se fasher et ennuyer.*

aequanimitas

AEquanimitas, pen. corr. aequanimitatis, pen. prod. Animi aequitas. Plin. *Quand on prend bien une chose sans se contrister, ou s'esmouvoir.*

aequatio

AEquatio, Verbale. *Applanissement.*

AEquatio pro AEqualitate. Liu. *Égalité.*

AEquatio bonorum. Cic. *Un esgagement de biens, quand l'un n'en ha point plus que l'autre.*

aequatus

AEquatae spirant aerae. Virg. *Quand le temps est calme.*

AEquata nox diei. Plin. *Durant autant que le jour.*

¶ AEquati numero. Virgil. *Mis par ordre et par bandes.*

AEquato omnium periculo. Caesar. *Estants tous en pareil danger, En aussi grand danger l'un que l'autre.*

AEquatis viribus, id est paribus. Liu. *Estants aussi forts les uns que les autres, Les forces estants pareilles.*

aeque

AEque, Aduerbum. Seneca. *Justement.*

¶ Nihil est aeque quod faciam lubens. Terent. *Il n'est rien que je face tant volontiers.*

AEque bene. Plaut. *Aussi bien, Autant bien.*

AEque ac, pro Tam et quam. Ci. Cui charus aeque sis et iucundus, ac fuisti patri. *Aussi cher que tu as esté à ton pere.*

AEque ac si Ticius Manlius collega eius deuoueretur. Liu. *Tout autant comme si, etc.*

Miser aeque atque ego. Terent. *Aussi miserable que moy.*

AEque mecum, aeque tecum, et similia. Terent. Vt aeque mecum haec scias. *A fin que tu le scaches aussi bien que moy.*

Iuxta tecum aequesco. Terent. *J'en scay autant que toy.*

AEque ambo pares. Plaut. *Touts deux d'une grandeur.*

AEque pauci. Caesar. *Aussi peu.*

AEque quam. Liu. Tribunos iniuriis aeque, quam munere offensos. *Autant que.*

Noctibus aeque quam die cernunt. Plin. *Ils voyent autant de jour que de nuict.*

Omnes mulieres eadem aeque student. Terent. *Semblablement, Esgalement, Autant les unes que les autres.*

AEque quicquam nunc quidem. Terent. *Autant que devant.*

AEque vtriusque necessarius. Cic. *Autant ami de l'un que de l'autre.*

Fortasse non aeque omnes egent. Cic. *Non point autant les uns que les autres.*

AEque vt, pro AEque ac. Cic. AEque vt vnumquaque vestrum. *Autant que.*

aequidies

AEquidies, aequidiei, ea forma qua aequinoctium dicimus. Architrenius. *Quand les nuicts et les jours sont esgauls.*

aequilatatio

AEquilatatio, Nomen compositum ex aequo et latum. Vitruuius. *Semblable, ou pareille largeur.*

aequilibris

AEquilibris et hoc aequilibre, pen. cor. *Qui est d'un mesme poix.*

Margines struantur aequilibres ei planitiae. Vitruuius. *De pareil rehaulsement, Au niveau de la plaine.*

aequilibritas

AEquilibritas, pen. cor. aequilibritatis, pen. prod. Cic. *Esgalité.*

aequilibrium

AEquilibrium, aequilibrii. *Quand la balance ne pend d'un costé ne d'autre, et ne trebuche point, Entre deux fers.*

Esse in aequilibrio. *Estre en balance, Estre entre deux fers.*

AEquilibrium membri. Per metaphoram. Gellius, Nam cui membrum ab alio ruptum est, si ipsi itidem rumpere per talionem velit, quaero an efficere possit rumpendi pariter membri aequilibrium? *La pareille.*

aequinoctium

AEquinoctium, ex adiectiuo **AEquus** et nox. Colu. Cic. *Quand les nuicts et les jours sont esgauls, et de pareille duree.*

aequiparabilis

AEquiparabilis, et hoc aequiparabile, pen. cor. Plaut. *Digne d'estre comparé, ou equiparé.*

aequiparatio

AEquiparatio, Verbale. Gell. *Equiparaison.*

aequiparo

AEquiparo, aequiparas, pen. cor. aequiparare, Ex adiectiuo **AEquus** et par. Cic. *Esgaler, Faire esgal et pareil, Equiparer.*

AEquiparare aliquem. Virgil. *Faire aussi bien que luy.*

¶ **AEquiparare**, pro **Comparare**. *Accomparager, Comparer.*

AEquiparare suas virtutes ad virtutes alterius. Plaut. *Estimer ses vertus aussi grandes que celles d'un autre, Les equiparer.*

aequipondium

AEquipondium. Vitruuius. *Equalité de poix: quand deux choses poisent autant l'une que l'autre.*

aequitas

AEquitas, pen. cor. Denominatiuum. Cic. *La chose qui est de droict et de raison, Ce qui est raisonnable,*